
DIANA RAMIREZ BRIANO
5.12 kW 15 de Septiembre de 2025

1C 886250702858

1,300 kWh $ 4,290

8 1,207 kWh $133

96.90 % BIMESTRE $ 4,157

$25,742.00 MXN $799.00 MXN $24,943.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.3 %



Propuesta 1 15 de Septiembre de 2025 17 de Septiembre de 2025

20250465

DIANA RAMIREZ BRIANO  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3700 $ 29,600.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2900 $ 2,900.00

Subtotal $ 88,000.00

TOTAL (MXN) $ 88,000.00

Precio por watt instalado 17.19 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 25,742.00 $ 799.00 $ 0.00 $ 24,943.00 $ 24,943.00 $ -63,057.00

2 $ 26,514.26 $ 822.97 $ 0.00 $ 25,691.29 $ 25,691.29 $ -37,365.71

3 $ 27,309.69 $ 847.66 $ 0.00 $ 26,462.03 $ 26,462.03 $ -10,903.68

4 $ 28,128.98 $ 873.09 $ 0.00 $ 27,255.89 $ 27,255.89 $ 16,352.21

5 $ 28,972.85 $ 899.28 $ 0.00 $ 28,073.57 $ 28,073.57 $ 44,425.77

6 $ 29,842.03 $ 926.26 $ 0.00 $ 28,915.77 $ 28,915.77 $ 73,341.55

7 $ 30,737.29 $ 954.05 $ 0.00 $ 29,783.25 $ 29,783.25 $ 103,124.79

8 $ 31,659.41 $ 982.67 $ 0.00 $ 30,676.74 $ 30,676.74 $ 133,801.54

9 $ 32,609.20 $ 1,012.15 $ 0.00 $ 31,597.05 $ 31,597.05 $ 165,398.58

10 $ 33,587.47 $ 1,042.51 $ 0.00 $ 32,544.96 $ 32,544.96 $ 197,943.54

11 $ 34,595.10 $ 1,073.79 $ 0.00 $ 33,521.31 $ 33,521.31 $ 231,464.85

12 $ 35,632.95 $ 1,106.00 $ 0.00 $ 34,526.95 $ 34,526.95 $ 265,991.79

13 $ 36,701.94 $ 1,139.18 $ 0.00 $ 35,562.75 $ 35,562.75 $ 301,554.55

14 $ 37,802.99 $ 1,173.36 $ 0.00 $ 36,629.64 $ 36,629.64 $ 338,184.18

15 $ 38,937.08 $ 1,208.56 $ 0.00 $ 37,728.53 $ 37,728.53 $ 375,912.71

16 $ 40,105.20 $ 1,244.82 $ 0.00 $ 38,860.38 $ 38,860.38 $ 414,773.09

17 $ 41,308.35 $ 1,282.16 $ 0.00 $ 40,026.19 $ 40,026.19 $ 454,799.28

18 $ 42,547.60 $ 1,320.63 $ 0.00 $ 41,226.98 $ 41,226.98 $ 496,026.26

19 $ 43,824.03 $ 1,360.24 $ 0.00 $ 42,463.79 $ 42,463.79 $ 538,490.05

20 $ 45,138.75 $ 1,401.05 $ 0.00 $ 43,737.70 $ 43,737.70 $ 582,227.75

21 $ 46,492.92 $ 1,443.08 $ 0.00 $ 45,049.83 $ 45,049.83 $ 627,277.58

22 $ 47,887.70 $ 1,486.38 $ 0.00 $ 46,401.33 $ 46,401.33 $ 673,678.91

23 $ 49,324.33 $ 1,530.97 $ 0.00 $ 47,793.37 $ 47,793.37 $ 721,472.28

24 $ 50,804.06 $ 1,576.90 $ 0.00 $ 49,227.17 $ 49,227.17 $ 770,699.45

25 $ 52,328.19 $ 1,624.20 $ 0.00 $ 50,703.98 $ 50,703.98 $ 821,403.43

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,261.1 1,165.5 1,131.2 1,111.4 1,271.0 1,330.8

Consumo actual 1,200.0 1,400.0 1,300.0 1,200.0 1,400.0 1,300.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


